[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н

	от
	«
	15
	»
	03
	2019
	№
	112

О внесении изменений в постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 22.03.2016 № 119 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района» на 2016 – 2019 годы»
В соответствии с решениями Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 19.12.2017 № 58 «О бюджете Мышкинского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» и от 13.12.2018 № 17 «О бюджете Мышкинского муниципального района  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 21.01.2016 № 10 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Мышкинского муниципального района»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района» на 2016 – 2019 годы», утверждённую постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 22.03.2016 № 119 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района» на 2016 – 2019 годы», изменения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Мышкинского
муниципального района                                                                                 О.В. Минаева
Приложение

к постановлению Администрации Мышкинского муниципального района от 15.03.2019   №  112
Изменения,
вносимые в муниципальную программу

«Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района»

на 2016 – 2019 годы

1. Позицию «Объем финансирования муниципальной программы за счёт всех источников» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объем финансирования муниципальной программы за счёт всех источников
	всего по муниципальной программе:
441 759,486 тыс. рублей, в том числе:

2016 год –   90 937,581 тыс. рублей,

2017 год – 104 438,880 тыс. рублей,

2018 год – 121 245,480 тыс. рублей,

2019 год – 125 137,545 тыс. рублей

2. В приложении 1 к муниципальной программе «Основные сведения о ВЦП, входящих в состав муниципальной программы Мышкинского муниципального района»:

2.1. Позицию

	Срок реализации
	2018-2019 годы

изложить в следующей редакции:
	Срок реализации
	2018 год

2.2. Позицию

	Нормативный правовой акт, утвердивший ВЦП
	Приказ Управления социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района от 30.01.2018 № 3«Об утверждении ведомственной целевой программы "Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района" на 2018 – 2019 годы»

изложить в следующей редакции:

	Нормативный правовой акт, утвердивший ВЦП
	Приказ Управления социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района от 30.01.2018 № 3«Об утверждении ведомственной целевой программы «Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района» на 2018 год и плановый период 2019 года»

2.3. Дополнить таблицей следующего содержания:
	Наименование ВЦП
	Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района»

	Срок реализации
	2019 год

	Ответственный исполнитель
	Управление социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района

	Цель(и)
	Реализация государственных полномочий в сфере социальной поддержки, социальной защиты и социального обслуживания населения, охраны труда, установленных федеральным и региональным законодательством; реализация мер, направленных на повышение качества, адресности и доступности услуг

	Задача(и)
	1. Исполнение публичных обязательств района по переданным полномочиям Российской Федерации и Ярославской области по предоставлению выплат, пособий и компенсаций

2. Предоставление социальных услуг населению Мышкинского района на основе соблюдения стандартов и нормативов

3. Социальная защита семей с детьми, инвалидов, ветеранов, граждан и детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации

	Нормативный правовой акт, утвердивший ВЦП
	Приказ Управления социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района от 30.01.2019 № 3«Об утверждении ведомственной целевой программы «Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

	Электронный адрес размещения ВЦП в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
	http://myshkinmr.ru/rus/dokument/progs/

3. Раздел 1 «Финансовые ресурсы» приложения 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Мышкинского муниципального района» к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«1. «Финансовые ресурсы

	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.) в том числе по годам реализации

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальная программа «Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района» на 2016 – 2019 годы
	441 759,486
	90937,581
	104438,880
	121245,480
	125137,545

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:

	- федеральные средства
	57 154,175
	11218,502
	11369,031
	12797,029
	21769,613

	- областные средства
	384 605,311
	79719,079
	93069,849
	108448,451
	103367,932

	1.1.
	Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района»
	441 759,486
	90937,581
	104438,880
	121245,480
	125137,545

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:

	- федеральные средства
	57 154,175
	11218,502
	11369,031
	12797,029
	21769,613

	- областные средства
	384 605,311
	79719,079
	93069,849
	108448,451
	103367,932

ос
\

ударственной программе